



Starosta Zielonogórski

ul. Podgórna 5

65-057 Zielona Góra

Zielona Góra, 19.12.2013 r.

OR.0110.9.2013

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

DZIAŁAJĄCE NA TERENIE

POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO

wg załącznika

Szanowni Państwo,

w związku z rozpoczynającymi się konsultacjami społecznymi z mieszkańcami w przedmiocie **łączenia Powiatu Zielonogórskiego z miastem na prawach powiatu Zielona Góra**, zwracam się do Państwa z prośbą o wydanie opinii w przywołanej sprawie.

Koncepcja łączenia zadań powiatowych realizowanych przez miasto Zielona Góra oraz Powiat Zielonogórski nie jest nowym zagadnieniem. Podobne próby łączenia samorządów na szczeblu powiatowym wystąpiły już w 2001 roku, gdzie inicjatorem tego przedsięwzięcia był Premier Rzeczypospolitej Polskiej Pan Jerzy Buzek. W 2003 roku koncepcję łączenia powiatu ziemskiego z powiatem grodzkim wysunął na łamach Gazety Lubuskiej ówczesny Starosta Zielonogórski Pan Krzysztof Romankiewicz. Obecnie koncepcja ta została ponownie przywołana, w związku z planami łączenia miasta Zielona Góra z gminą Zielona Góra. Takie działania pociągną za sobą zmianę granic administracyjnych Powiatu Zielonogórskiego. Samo przyłączenie gminy wiejskiej do miasta Zielona Góra byłoby nową konstrukcją administracyjną stworzoną w sposób nieracjonalny, oderwaną od realiów społecznych, destabilizującą, a nawet mogącą spowodować rozpad innych struktur samorządowych działających w regionie, jak np. Powiatu Zielonogórskiego.

Przekazanie przez miasto Zielona Góra zadań powiatowych na rzecz Powiatu Zielonogórskiego jest niewątpliwie właściwą koncepcją uwzględniającą przede wszystkim istniejące uwarunkowania ustrojowe, kulturowe, ekonomiczne, komunikacyjne oraz społeczne.

Miasto Zielona Góra, jako centralny ośrodek Aglomeracji Zielonogórskiej, weszłoby w skład Powiatu Zielonogórskiego, natomiast powiększony o miasto Powiat Zielonogórski przejąłby prowadzenie zadań powiatowych na jego terenie.

Należy zaznaczyć, że koncepcja łączenia powiatów jest zgodna z planami opracowanymi przez rząd, które promują zmniejszenie zbyt dużej liczby powiatów poprzez ich łączenie oraz tworzenie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT). Tak utworzony powiat, posiadając dostęp do większej bazy danych, będzie mógł wypracować zupełnie nową jakość realizacji usług publicznych.

Przyjęty po 1 stycznia 1999 r. podział administracyjny kraju powoduje, że działania miasta Zielona Góra, prowadzące do realizacji nałożonych ustawami zadań, są w dużej mierze zbieżne, a nawet tożsame, z działaniami Powiatu Zielonogórskiego. Powoduje to sytuację dublowania się pewnych struktur i zamierzeń, co w konsekwencji przysparza regionowi niepotrzebnych napięć

i generuje podwyższone koszty działalności publicznej. W przypadku łączenia Powiatu Zielonogórskiego z funkcjonującym na prawach powiatu miastem Zielona Góra wszystkie lub większość zadań powiatowych zostanie przejęta przez Powiat Zielonogórski. Taka budowa struktury administracyjnej wygeneruje oszczędności finansowe.

Jednocześnie deklaruję, że Powiat Zielonogórski jest przygotowany merytorycznie do prowadzenia wszystkich zadań powiatowych nałożonych obowiązującym prawem.

W przypadku przejęcia zadań powiatu grodzkiego przez powiat ziemski, na skutek zgodnego połączenia, możliwe jest uzyskanie premii ministerialnej. Szacuje się, że będzie to kwota wynosząca ponad 100 mln zł, co z pewnością pozytywnie wpłynie na rozwój całego regionu zielonogórskiego.

W mojej ocenie przejęcie przez Powiat Zielonogórski zadań powiatowych realizowanych przez miasto Zielona Góra z pewnością zasługuje na aprobatę jako rozwiązanie najkorzystniejsze dla całego regionu zielonogórskiego.

Jeszcze raz podkreślam, że koncepcja łączenia powiatów przyniesie regionowi zielonogórskiemu realne korzyści w postaci:

- 1) ponad 100 mln zł uzyskanych z puli ministerialnej z tytułu łączenia powiatów,
- 2) uporządkowania administracji samorządowej szczebla powiatowego, z jednoczesnym obniżeniem kosztów funkcjonowania administracji,
- 3) stworzenia możliwości skupienia się przez miasto Zielona Góra na budowie aglomeracji, a zarazem realizowanie ZIT również na obszarze obecnego powiatu, przy jednoczesnym wykorzystaniu potencjału całego regionu zielonogórskiego.

Więcej informacji na temat łączenia Powiatu Zielonogórskiego z miastem na prawach powiatu Zielona Góra uzyskacie Państwo ze strony internetowej powiatu www.powiat-zielonogorski.pl w zakładce „łączenie powiatów”.

W związku z powyższym uważam za celowe łączenie Powiatu Zielonogórskiego z miastem na prawach powiatu Zielona Góra, jednocześnie prosząc o Państwa opinię w przywołanej sprawie.

Z poważaniem
STAROSTA
Ireneusz Piechan

Otrzymują:

- 1) a/a
- 2) wg załącznika